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Kort beskrivelse af det ansøgte projekt
Virksomheden, Højbo Freelance Entreprenør og Anlæg A/S, har søgt om miljøgodkendelse til 
etablering og drift af anlæg til modtagelse og nedknusning af rent, sorteret beton fra bygge – 
og kloakprojekter, samt opbevaring af nedknuste betonmaterialer indtil genanvendelse kan 
finde sted. 

Knuseanlægget og opbevaringsarealerne er placeret i udlagt erhvervsområde, på matrikel 7a, 
Røjerup By, Rønninge. Der vil ved køb af en erhvervsgrund, udstykkes en selvstændig matri-
kel til virksomheden fra matrikel 7a.

Beton køres løbende til anlægget fra virksomhedens egne projekter. Beton brokkerne aflæs-
ses udendørs, på en bund af knust beton indtil det skal knuses og genbruges. 

Anlæggets aktivitet, nedknusning og nyttiggørelse af bygge- og anlægsaffald, er godkendel-
sespligtig.

Baggrund for godkendelsen
Aktiviteten, ”nedknusning af rent byggeaffald”, er omfattet af Godkendelsesbekendtgørelsen1, 
og er opført på bilag 2 under listens punkt K 206, som omfatter: Anlæg, der nyttiggør ikke-
farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5,3 i bilag 1, autoophug, skibsophugning, bio-
gasfremstilling, kompostering og forbrænding. 

Nedknusningsanlægget er placeret i erhvervsområdet i Langeskov Syd, der er udlagt til er-
hvervsområde i lokalplan 53 fra 2002, der fastlægger områdets anvendelse. 

Baggrunden for denne afgørelse er:

• Virksomheden har søgt om miljøgodkendelse til etablering og drift af anlæg til 
opbevaring og nedknusning af ren beton der medtages til matriklen i forbindelse med 
bygge- og anlægsopgaver . 

Der er i standardvilkårsbekendtgørelsen2 standardvilkår for miljøgodkendelse af nogle virk-
somhedstyper, og det er der også for virksomheder, som er omfattet af listepunkt K 206. 
Standardvilkårene er med i miljøgodkendelsen (respektive standardvilkårs nummer ses i pa-
rentes efter vilkåret) suppleret med de vilkår, som kommunen har fastsat for virksomhedens 
aktiviteter i det omfang, det er relevant. Standardvilkår, der er fravalgt, er ikke relevante for en 
virksomhedstype som den aktuelle.

Der vil på pladsen, hvor nedknusningsaktiviteterne forgår, ikke forekomme farligt affald – alt, 
hvad der nedknuses, kan genbruges. 

Der nedknuses kun rent beton materiale. Eventuelle urenheder i det indkomne materiale ud-
sorteres..

Det tilkørte materiale består af betonrør og øvrige betondele, der er sorteret på byggepladser-
ne inden det køres til nedknusningspladsen. Lejlighedsvis kan der forekomme uvelkomment 
materiale som plast, isoleringsmateriale og træ, der frasorteres og bortskaffes i henhold til de 
gældende vilkår i tilladelsen.

1.Bekendtgørelse nr. 1394 af 21.6.2021, om godkendelse af listevirksomhed
2 Bekendtgørelse nr. 2079 af 15.11.2021,. om standardvilkår i godkendelse af listevirksomheder



Side 5 af 15Nedknuseren og sorteringsanlægget forventes kun at blive benyttet ca. 6 dage om måneden i 
tidsrummet 7.00-18.00.
Kerteminde Kommune er godkendende og tilsynsførende myndighed efter Miljøbeskyttelses-
lovens kap 9 og kontrollerer at de meddelte vilkår overholdes.

Miljøgodkendelse 

Miljøgodkendelse efter Miljøbeskyttelseslovens3 §33, stk. 1, og efter listepunkt K 206, til etab-
lering og drift af anlæg for nedknusning af beton og tegl, samt opbevaring af nedknuste mate-
rialer indtil genanvendelse kan finde sted. 

Godkendelsen omfatter kun de miljømæssige forhold, som er defineret i Miljøbeskyttelseslo-
vens kap. 5 og Godkendelsesbekendtgørelsen. 

Godkendelse 
Kerteminde Kommunen meddeler tilladelse til, at virksomheden drives som anført i beskrivel-
sen, og som det i øvrigt fremgår af sagens akter på følgende vilkår: 

Vilkår 
Godkendelsen meddeles på nedenstående vilkår: 

Generelt 
1. Godkendelsen til nedknusning er gældende på en del af matrikel 7a Røjerup By, 

Rønninge, som efterfølgende udmatrikuleres til en selvstændig ejendom. Godkendel-
sen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år efter offentliggørelsen. 

2. En kopi af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængelig på virksomheden for de 
personer, der har ansvaret for virksomhedens indretning og drift. 

3. Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndigheden herom og 
træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at efterlade 
stedet i tilfredsstillende tilstand (sdt.1). 

4. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast belæg-
ning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af nedbør. 
Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »tæt belægning« menes en fast belæg-
ning, der i løbet af påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, 
der håndteres på arealet (std.2). 

Indretning og drift
5. Nedknusningsanlægget må kun køre på hverdage i dagstimerne (fra 7.00-18.00). 

6. Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet skal 
foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde af drifts-
forstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid være tilgængelig for og kendt af per-
sonalet (std.3). 

3 Bekendtgørelse af lov, nr.1218 af 25.11.2019, om miljøbeskyttelse
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7. Virksomheden må kun modtage, opbevare og neddele nedenstående affaldsfraktioner 
(std.4): 

EAK Kode Materialer
17 01 01 Beton

8 Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt placeres i de dertil 
beregnede områder (std.5). 

9 Oplagene på matriklen skal afskærmes på 3 sider.

10 Bygge- og anlægsaffald, der indeholder farligt affald eller asbest, skal afvises, og 
dette affald må ikke behandles på området (std.6). Beton der indeholder spor af 
forurening, oliepletter, tjære, fedt, malingsrester, syntetiske fugematerialer m.v. må 
ikke neddeles.

11 Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens 
miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise, skal affaldet 
placeres i et særskilt oplagsområde og hurtigst muligt bortskaffes. Såfremt der er tale 
om farligt affald eller asbest, skal affaldet opbevares enten i en overdækket container 
eller på et område under tag og med tæt belægning (std.7). 

Støj
12 Støj fra intern transport på virksomhedens område medregnes i virksomhedens 

støjbidrag. 

Virksomhedens bidrag til støjniveauet uden for eget areal må ikke overstige følgende 
værdier: 

Område Mandag-fredag
Kl. 7.00-18.00
Lørdag 
Kl. 7.00-14.00

dB(A)

Alle dage
Kl. 18.00-22.00

Lørdag 
Kl. 14.00-18.00

Søn- og helligdage
Kl. 7.00-18.00

dB(A)

Alle dage
Kl. 22.00 7.00

dB(A)

Alle dage
Kl. 22.00-7.00
Maksimalværdi

dB(A)
Boligområde 45 40 35 50
Boliger i det åbne 
land

55 45 40 55

Erhvervsområde 70 70 70 -
Kontor og service 
(uden boliger)

55 55 40 -
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13 Virksomhedens bidrag med lavfrekvent støj og vilkår og infralyd, målt indendørs i de 

berørte bygninger, i et måletidsrum på 10 min, hvor støjen er kraftigst, må ikke 
overskride nedenstående maksimalværdier

Anvendelse Lavfrekvent støj
(A-vægtet
Lydtrykniveau
10-150 Hz)

Infralydniveau
(G-vægtet lydniveau)

Kl. 7.00 – 18.00 25 dB 85 dBBeboelsesrum, samt i bør-
neinstitutioner, plejehjem 
og lign.

Kl. 18.00.-.7.00 20 dB 85 dB

Kontorer, undervisningslokaler og andre lignende 
støjfølsomme rum

30 dB 85 dB

Øvrige rum i virksomheder 35 dB 90 dB

14 Virksomhedens bidrag til vibrationer i omgivelserne skal overholde følgende 
maksimalværdier:

Anvendelse Tidsrum Anbefalede grænseværdier 
for vibrationer

Boliger i boligområder Hele døgnet 75 dB)
Boliger i blandet bolig / erhvervsområde.
Samt kontorer, undervisningslokaler og lign.

Kl. 7.00 – 18.00 80 dB

Boliger i blandet bolig / erhvervsområde.
Samt kontorer, undervisningslokaler og lign.

Kl. 18.00 – 7.00 75 dB)

Erhvervsbebyggelse Hele døgnet 85 dB
Se orientering fra 9/1997 fra Miljøstyrelsen4

Luftforurening
15 Virksomheden må ikke give anledning til lugtgener udenfor virksomhedens område, 

som efter tilsynsmyndighedernes vurdering er væsentlige for omgivelserne.

16 Virksomheden skal ved tilrettelæggelsen af driften, herunder ved vanding eller befugt-
ning, sikre at der ikke opstår støvgener uden for virksomhedens område. 

17 Driften må ikke give anledning til støvgener i omgivelserne, der er væsentlige efter 
myndighedernes vurdering Hvis der udenfor virksomhedens område konstateres 
støvgener, der efter myndighedernes vurdering er væsentlige, kan tilsynsmyndighe-
derne forlange, at støvende oplag overdækkes eller befugtes, samt at der etableres 
afskærmning eller befugtning af sorterings- og håndteringsaktiviteterne. 

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 
18 Overjordiske tanke til fyringsolie og motorbrændstof skal sikres mod påkørsel.

Påfyldningsstudse og aftapningshaner (aftapningsanordninger) for olieprodukter, her-
under motorbrændstof, skal placeres inden for konturen af en tæt belægning med 
kontrolleret afledning af afløbsvandet. Alternativt skal eventuelt spild opsamles i en 

4 Orientering fra Miljøstyrelsen nr. 9/1997 vedr. lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer i det eksterne 
miljø.



Side 8 af 15tæt spildbakke eller grube. Udendørs spildbakker eller gruber skal tømmes regel-
mæssigt, således at regnvand i bunden maksimalt udgør 10 % af spildbakkens eller 
grubens volumen (std.13).

19 Farligt affald som f.eks. spildolie, kemikalier og hjælpestoffer skal opbevares under 
overdækning i form af tag, presenning eller lignende og beskyttet mod vejrlig på en 
tæt belægning. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden 
for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand 
eller kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der opbeva-
res (std.15).

20 Tætte belægninger skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres 
så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret (std.16).

Egenkontrol, Driftsjournal
21 Virksomheden skal føre en driftsjournal over:

- Dato for og resultat af inspektioner samt evt. foretagne udbedringer af befæ-
stede arealer, tætte belægninger, gruber mv. 

- Modtaget affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse og 
oplysning om, hvordan det blev håndteret og bortskaffet.

Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede affaldsfraktioner. 
Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være tilgængelig for 
tilsynsmyndigheden.

Driftsuheld
22 Virksomheden skal i tilfælde af driftsuheld med konsekvenser for omgivelserne,

straks anmelde uheldet til Beredskabet på tlf. nr. 112.

23 Ved driftsuheld, hvor der er risiko for forurening af jord, luft eller vand, skal virksomhe-
den foretage de fornødne foranstaltninger for at undgå forurening.

24 Uheld skal hurtigst muligt, og inden 14 dage indberettes skriftligt til Kerteminde Kom-
mune (mail: miljo@kerteminde.dk). Indberetningen skal indeholde en redegørelse om 
uheldets art, omfang og en beskrivelse af eventuelle virkninger på miljøet. Derudover 
skal det beskrives, hvordan lignende uheld kan undgås i fremtiden.

Virksomhedens ophør
25 Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndigheden herom og 

træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at efterlade 
stedet i tilfredsstillende tilstand (std.1).

26 En redegørelse for disse tiltag skal fremsendes til tilsynsmyndigheden senest 3 må-
neder før driften ophører.

27 Affald skal bortskaffes på virksomhedens regning og efter tilsynsmyndighedens anvis-
ninger. Produktionsudstyr, råvarer og hjælpestoffer, der kan udgøre en miljømæssig 
risiko, skal fjernes.
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Driftsstart 
Virksomhedens nedknusningsanlæg sættes i drift på matriklen 7a Røjerup By, Rønninge, i 
Langeskov. Nærværende miljøgodkendelse er en vurdering af anlægs-aktiviteten. Der er ikke 
tidligere udstedt en miljøgodkendelse til virksomheden.

Om godkendelsen 
Denne godkendelse er meddelt på baggrund af virksomhedens ansøgning og de øvrige op-
lysninger, der er fremkommet i dialog med virksomheden. Virksomheden skal derfor være 
indrettet og drives som beskrevet i ansøgningen, samt i overensstemmelse med de meddelte 
vilkår. Såfremt vilkårene stiller krav til indretningen eller driften, der er anderledes end det 
ansøgte, skal vilkårene følges. 

Miljøbeskyttelseslovens § 71 
Virksomheden skal, jævnfør Miljøbeskyttelseslovens § 71, straks underrette kommunen ved 
eventuelle driftsforstyrrelser eller uheld, som medfører væsentlig forurening eller fare herfor. 
Udenfor normal kontortid kan Miljøvagten kontaktes via 112. 

Affald 
Affald skal sorteres og bortskaffes i henhold til det til enhver tid gældende affaldsregulativ for 
Kerteminde Kommune medmindre andet er godkendt. 

Spildevand 
Driften af anlægget genererer ikke processpildevand. 

Ændringer og udvidelser 
Virksomhedens indretning og drift må ikke udvides eller ændres i forhold til det ansøgte på en 
måde, der indebærer forøget eller anden forurening, før dette er blevet vurderet af kommunen 
og om nødvendigt godkendt i henhold til § 33 i miljøbeskyttelsesloven. Såfremt virksomheden 
har planer om udvidelse eller ændringer bør kommunen kontaktes hurtigst muligt. 

Høringssvar 
Et udkast til afgørelsen er sendt i høring hos virksomheden, Højbo Freelance Entreprenør & 
Anlæg A/S. Virksomhedens tilføjelser og bemærkninger er indarbejdet i godkendelsen.

Miljøteknisk vurdering
Den miljøtekniske vurdering er kommunens vurdering af det ansøgte projekt. Vurderingen 
danner grundlag for, hvilke vilkår, der stilles for virksomhedens miljøforhold. Miljøgodkendel-
sen omfatter kun de aktiviteter hos virksomheden der knytter sig til modtagelse, oplag og ned-
knusning af rent betonaffald på virksomhedens matrikel i Langeskov Syd.

Ansøger og ejerforhold
Højbo Freelance Entreprenør og Anlæg A/S v. Peter Egon Jensen
Skovvej 6
5330 Munkebo

Ansøgning om miljøgodkendelse 
Højbo Freelance A/S har d. 31.3 2022, ansøgt om miljøgodkendelse til at udføre nedknusning 
af beton fra virksomhedens bygge- og anlægsaktiviteter.



Side 10 af 15Virksomheden forventer at behandle en årlig mængde beton på 17.500 tons årligt.

Aktiviteten omfatter: Plads til oplag af ren beton samt et nedknusningsanlæg til beton.

Afgørelse om ikke VVM-pligt
Det ansøgte projekt er omfattet af Miljøvurderingslovens5 punkt 11b, bilag 2 – Anlæg til bort-
skaffelse af affald.

Virksomheden er ikke omfattet af kravet om VVM-pligt.

Kerteminde Kommune har truffet afgørelse om, at det anmeldte projekt ikke har væsentligt 
indvirkning på miljøet. Projektet er derfor ikke omfattet af miljøvurderingspligt, jf. Miljøvurde-
ringslovens § 21.

Lovgrundlag 
Den ansøgte aktivitet er godkendelsespligtig listevirksomhed omfattet af Miljøbeskyttelseslo-
ven kapitel 5. 

Der er søgt om miljøgodkendelse efter godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2, listepunkt K 
206: 

Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, autoop-
hugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding. 

Kerteminde Kommune vurderer, at det ansøgte listepunkt er dækkende for aktiviteten og at 
anlægget bør miljøgodkendes. 

Indretning og drift
Nedknusningsanlægget er placeret i Langeskov syd, der er udlagt til erhvervsområde i lokal-
plan 53, der fastlægger områdets anvendelse.. Lokalplanen fastlægger områdets anvendelse 
til ”ikke støjfølsomme formål” i form af rene erhvervsformål. Afstanden til nærmeste fritliggen-
de bolig er på ca. 750 m.

Der er tilknyttet følgende maskinel til nedknusningspladsen:
• nedknusningsmaskine til beton En kæbeknuser / Slagleknuser.
• gravemaskine 20 ton
• gummiged
• Dieseltank på 1.200 l.

Der nedknuses materiale ca. 6 dage i måneden. Virksomheden tilstræber, at nedknusningen 
foretages på vindstille dage, hvor jorden er fugtig og gerne i regnvejr for at undgå støvgener. 

Da en plads til tilkørsel af byggeaffald, af-tipning af materialer og nedknusning af anlægs- og 
byggeaffald vil være støjende og medføre en del trafik, er der overensstemmelse mellem lo-
kalplanen og den ønskede anvendelse. 

Til- og frakørselsforhold
Via Mariesmindevej og omfartsvejen er der direkte forbindelse til motorvejen gennem er-
hvervsområdet. Naboerne består af en vognmandsforretning samt en entreprenør virksomhed.

5 Lbk nr. 1976 af 27.10.2021. Miljøvurderingsloven.



Side 11 af 15Infrastrukturen i lokalplanen er forberedt til tung trafik. Trafik til og fra pladsen vil ikke foregå i 
tilknytning til bolig- eller byområder.

Kommunen vurderer, at til- og frakørsel til arealet vil kunne ske uden væsentlige miljømæssi-
ge gener for de omkringliggende virksomheder samt nærmeste boligområder.

Oplysninger om etablering
Nedknusningspladsen etableres under åben himmel. Nedknusmaskinen står på et underlag af 
nedknust beton. Virksomheden beklæder hele matriklen med et underlag af knust beton i løbet 
af det første år.

På pladsen etableres der et udendørs oplæg af ren betonaffald. Det indførte affald på pladsen 
er sorteret på byggepladserne inden det køres til nedknusningspladsen i Langeskov. 

Der er ikke særlige drikkevandsinteresser på området og der stilles derfor ikke krav om befæ-
stet areal under nedknusningsmaskinen eller under det rene sorterede betonaffald. Virksom-
heden forudsættes at overholde de generelle bestemmelser om grundvandsbeskyttelse.

I forbindelse med knusning af det sorterede bygge- og anlægsaffald kan der fremkomme stø-
vudvikling. Hvis støvgenerne bliver generende for nabo virksomhederne eller nabo-beboelser, 
kan myndigheden kræve, at pladsen og materialerne befugtes til støvhæmning.

Drifttid
Sortering og nedknusning må kun foregå i dagstimerne fra 7.00-18.00. I mindre omfang kan 
kørsel til og fra arealet forekomme uden for dagstimerne, og vil overholde de givne krav om 
støj og vibrationer. 

Spildevand
Produktionsspildevand eller kølevand forekommer ikke. 

Aktiviteten udføres på ubefæstet areal og regnvand vil derfor som udgangspunkt nedsive.

Der er opsat en 1.200 L dieseltank med indbygget spildbakke/opsamlingskar på pladsen.
Ved driftsuheld/spild af diesel, graves jord med spild op og afleveres til godkendt modtager. 

Der opsættes en mandskabsvogn på pladsen som kobles på kloakeringen.

Støj
Den største kilde til støj fra virksomheden vurderes til at være aktiviteten på knuseanlægget. 
Der vil også være støj fra lastbiler ved levering og fra aflæsning af materialer. Det forventes at 
der i gennemsnit vil være 5-10 lastvognskørsler dagligt. Periodevis vil der i fulddrift være 20 
lastvognskørsler til ejendommen dagligt. Det vurderes ikke at til- og frakørslen med lastvogne 
til ejendommen vil give anledning til væsentlige støjgener.

Knuseanlægget vil være i brug i ca. 6 dage om måneden i dagstimerne. 

Affald
Virksomheden modtaget kun rent sorteret betonaffald fra kloakeringsprojekter. Fejlsorteret 
affald udsorteres til en container og afhentes af godkendt transportør. 
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Virksomheden ligger udenfor områder med særlige drikkevandsinteresser. Der findes en aktiv 
vandforsyningsboring ca. 260 m nord for matrikel 7a, hvor Højbo Freelance ønsker at 
nedknuse beton.

Der findes ingen aktive drikkevandsboringer for en zone af 250 m. omkring det ansøgte areal. 

Der er en 1.200 liters diesel tank på pladsen der er aflåselig til at sikre tanken mod tyveri. 
Tanken har indbygget spildbakke/opsamlingskar, der kan rumme hele tankens volumen til 
opsamling ved uheld.

Regnvand nedsiver på grunden. 

Bedst tilgængelige teknik, BAT
Nedknusning af beton vil ske med et mobilt betonknuseanlæg, Miljøafdelingen er ikkebekendt 
med, at der er andre og bedre teknikker.

Habitat bekendtgørelsen
I forbindelse med miljøvurderingen af det anmeldte projekt er der foretaget en vurdering af 
projektets eventuelle indvirkning på Natura 2000 områder samt arter omfattet af Habitatdirekti-
vets bilag lV. Kerteminde Kommune vurderer, at projektet i sig selv, eller i forbindelse med 
andre planer og projekter, kan udelukkes fra at have en væsentlig indvirkning på Natura 2000 
områder og bilag lV-arter. 

En nærmere konsekvensvurdering af projektets påvirkning af Natura 2000 områder, jf. Habi-
tatsbekendtgørelsens6 §6, er således ikke nødvendig. 

Denne vurdering er gennemført for det følgende. 

Projektet placeres i et område, der er beliggende i nærheden af følgende beskyttede naturom-
råder.

• Ca. 250 m. vest for matriklen ligger et beskyttet engområde
• Fuglebeskyttelsesområde nr. F75. Odense Fjord er Natura 2000, fuglebeskyttelses-

område og habitatområde (nedknusnings området ligger ca. 10,5 nordøst for Natura 
2000 området i Odense Fjord).

Kerteminde Kommune vurderer, at aktiviteten ikke vil medføre påvirkninger af Natura 2000-
områderne og vil ikke have en negativ indflydelse på beskyttede arter.

Kerteminde Kommune har i vurderingen bl.a. lagt vægt på, at: 
1. Aktiviteten vil foregå i et område udlagt til erhverv. Lokalplan 53 fastlægger områdets 

anvendelse. Hele området er udlagt til en anvendelse til ”ikke støjfølsomme erhverv”.
2. Pladsen ligger i et område med drikkevandsinteresser men ikke i et område med sær-

lige drikkevandsinteresser (der er ca. 150 m til et område med særlige drikkevandsin-
teresser). 

3. Afstanden til nærmeste beskyttede vandløb er ca.500 m.
4. Afstanden til nærmest skovbyggelinje er ca. 750 m.

6 Bek nr. 2091 af 12.11.2021. Habitatbekendtgørelsen. Bek. om udpegning og administration af 
internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter. 
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ligt af nedknusningsaktiviteterne.

6. Pladsen der knuses på er ikke kortlagt med jordforurening. Nærmeste V2 kortlægning 
ligger ca. 650 m nord for nedknusningspladsen.

7. Det er muligt at begrænse støvende aktiviteter 
8. Sanitært spildevand fra mandskabsvogn tilkobles den eksisterende kloakering.
9. Der nedknuses kun inert materiale, så risikoen for afvaskning af problematiske stoffer 

er minimal. 

Nedknusningsanlægget er placeret i Langeskov Syd, der er udlagt til erhvervsområde i lokal-
plan 53, der fastlægger områdets anvendelse. 

Sammenfatning
Efter en konkret vurdering, er det kommunens opfattelse, at oplags og nedknusningsaktivite-
ten ikke forventes at medføre væsentlig forurening, der er uforenelig med omgivelsernes sår-
barhed og kvalitet. Vurderingen er baseret på, at anlægget indrettes og drives som beskrevet i 
ansøgningsmaterialet og i vilkår i godkendelsen overholdes. Den ansøgte aktivitet vurderes 
ikke at være i konflikt med intentionen for områdets anvendelse. 

På basis af ovenstående vurderes den valgte lokalitet samlet set at være egnet til virksomhe-
den.

Klagevejledning 
Afgørelsen vil blive offentliggjort på kommunens hjemmeside d. 16.6. 2022.

Miljøgodkendelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af: 
• Ansøger
• Enhver der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald
• Sundhedsstyrelsen
• Landsdækkende foreninger og organisationer, i det omfang, de har klageret over den 

konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100 
• Lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller rekrea-

tive interesser som hovedformål, og som har ønsket underretning om afgørelsen.

Klagefristen udløber d. 14. juli 2022 svarende til 4 uger fra afgørelsens offentlige bekendtgø-
relse på Digital Miljø Administration https://dma.mst.dk/ 

Du klager via Klageportalen, som du finder via www.naevneneshus.dk, www.borger.dk eller 
www.virk.dk. Du logger på Klageportalen med NEM-ID. En klage er indgivet, når den er til-
gængelig for Kerteminde Kommune via Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr 
på 900,- kr. for borgere og 1.800,- kr. for virksomheder, organisationer og offentlige myndig-
heder. 

I Klageportalen sendes din klage automatisk videre til Kerteminde Kommune. Hvis kommunen 
fastholder afgørelsen, sendes klagen videre til behandling i nævnet via klageportalen. Du får 
besked om videresendelsen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise din klage, hvis du sender den 
uden om Klageportalen, medmindre du forinden er blevet fritaget for brug af Klageportalen. 
Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet an-
modning til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt du kan frita-
ges. For yderligere information henvises til Nævnenes Hus - www.naevneneshus.dk 

https://dma.mst.dk/
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En klage over en miljøgodkendelse meddelt efter miljøbeskyttelseslovens §33 har ikke opsæt-
tende virkning, med mindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet. Det betyder at 
miljøgodkendelsen kan benyttes, inden klagen er afgjort. Benyttelsen sker dog for egen reg-
ning og risiko, da Miljø- og Fødevareklagenævnet kan ændre afgørelsen. En klage over et 
påbud efter miljøbeskyttelseslovens §41 har opsættende virkning, men mindre Miljø- og Fø-
devareklagenævnet bestemmer andet. Afgørelser efter § 41 skal derfor første efterkommes
når Miljø- og Fødevareklagenævnet har behandlet klagen.

Søgsmål 
Ønskes godkendelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 101, prøvet ved domstolene, skal sagen 
være anlagt senest 6 måneder efter, at miljøgodkendelsen er offentliggjort. 

Kopi af denne godkendelse er sendt til: 
• Sundhedsstyrelsen (CVR nr. 12070918)
• Tilsyn og Rådgivning Syd (CVR nr. 12070918, P-nr. 1003398454) 
• Friluftsrådet (CVR nr. 56230718) 
• Danmarks Naturfredningsforening (CVR nr. 60804214, kerteminde@dn.dk) 
• Dansk Ornitologisk Forening (CVR nr. 54752415, kerteminde@dof.dk) 
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Kortbilag
Det ansøgte areal er vist med en rødfarvet polygon. 
Området er under udstykning.


	input.docx

